

Kętrzyn, dnia 15.09.2020 r.

Nr sprawy: 22/PN/2020

Szpital Powiatowy w Kętrzynie  
ul. M.C. Skłodowskiej 2, 11-400 Kętrzyn  
Tel. 89 751 25 02, fax 89 751 37 97  
REGON 510929362, NIP 742-18-36-030  
KSIĘGA REJESTROWA 000000015349  
Szpital Powiatowy w Kętrzynie 01

Tablica ogłoszeń/  
Strona internetowa/

## Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „**Zakup oleju napędowego do pojazdów Zespołu Ratunkowego Medycznego, Karet Transportowych, Pojazdów Służbowych i Etyliny E 95 w celach gospodarczych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie**” znak postępowania 22/PN/2020, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

### Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje opłaty za karty:

- \* 0 zł netto za kartę nową,
- \* 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- \* 0 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.).

Pytanie odnosi się do zapisów SIWZ i istotnych postanowień umowy par 4 ust. 4, 6 i 7.

### Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w zapisach SIWZ (pkt. 7) i par 4 ust. 3 projektu umowy po zwrocie „7 dni”, słowa „roboczych”, co doprecyzuje zapis?

### Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

### Pytanie 3:

W przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe i byłaby możliwość autoryzowania tychże kart na poczet nowej umowy, bez konieczności fizycznego wydawania nowych kart, Zamawiający wyraziłby zgodę na takie działanie ?

Pytanie dotyczy zapisów SIWZ i projektu umowy par 4 ust. 3.

### Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie 4:**

W odniesieniu do zapisów SIWZ i istotnych postanowieniach umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, jednakże w przypadku, gdyby modernizacja dotyczyła stacji paliw znajdującej się na terenie miasta Kętrzyn, a inna dostępna stacja oddalona byłaby więcej niż 5 km od Kętrzyna, dodatkowo okres ewentualnego wyłączenia przekroczyłby 14 dni, warunki umowy zostaną zmienione w taki sposób, aby Zamawiający nie poniósł strat.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w istotnych postanowieniach umowy:

- w par 2 ust. 3 zmienić treść zapisu poprzez wprowadzenie w zamian za „raz na koniec miesiąca”, że : „Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie 6:**

- w par 2 ust. 4 zmienić treść zapisu, z uwagi na przesyłanie faktur za pośrednictwem poczty lub poprzez zamieszczenie na spersonalizowanym portalu internetowym elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest tymże portalu i zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie 7:**

- w par 2 ust. 5 - płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Za datę zapłaty przyjmuje się uznanie konta bankowego Wykonawcy?

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwi także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym — a która to właśnie usprawnia m.in. czas doręczenia — otrzymania faktury;

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający wyraża zgodę, przy czym za datę zapłaty przyjmuje się obciążenie konta bankowego Zamawiającego, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca mógł rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym z winy Zamawiającego w przypadku, gdy opóźnienie w płatnościach za dostarczony Produkt przekroczy 90 dni lub gdy łączna kwota, której dotyczy opóźnienie w płatności przekroczy 20% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w paragrafie 3 ust. 1 Umowy, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy.

**Pytanie 14:**

- odstąpić od zapisu par 5 ust. 1 pkt c), gdyż stanowi dodatkowe obciążanie finansowe z tytułu kar umownych dla Wykonawcy?

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ.

**Pytanie 15:**

- w par 5 ust. 2 zmienić zwrot „Wykonawcę”, na „Strony” oraz zwrot „Zamawiającemu”, na „Stronom”?

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ.

**Pytanie 16:**

- w par 5 dodać kolejny ustęp o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Stroną występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych” ?

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie zapisu precyzującego sposób obciążenia Wykonawcy karą umowną w ten sposób, że wystawi notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.

**Pytanie 17:**

- usunąć zapis par 5 ust. 7, gdyż nie ma możliwości refakturowania transakcji dokonanych poza systemem Wykonawcy?

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając zmodyfikowane Istotne postanowienia Umowy.

**Pytanie 18:**

- w par 5 ust. 8 dodać na końcu zdania zwrot „czy awarii systemu obsługi stacji” ?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ.

DYREKTOR  
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  
  
Wojciech Glinka

.....  
(podpis Zamawiającego)

**Pytanie 8:**

- w par 2 ust. 6 usunąć lub dokonać modyfikacji zapisu, gdyż w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia. Wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację zgodnie regulaminem Wykonawcy. W przypadku, gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Ponadto zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ.

**Pytanie 9:**

- w par 2 ust. 7 zmienić zapis na następujący: „Za dzień zapłaty faktury uznaje się dzień uznania rachunku Wykonawcy.”?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Za datę zapłaty przyjmuje się obciążenie konta bankowego Zamawiającego.

**Pytanie 10:**

- w par 4 ust. 1 - 2 zmodyfikować zapisy, gdyż Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ.

**Pytanie 11:**

- w par 4 ust. 8 wprowadzić możliwość blokady kart (m.in. w przypadku utraty karty), przez Zamawiającego za pośrednictwem interaktywnego serwisu internetowego? Znacznie usprawni to proces zabezpieczenia karty przed nieuprawnionym użyciem w przypadku jej utraty?

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie 12:**

- w par 5 ust. 1 pkt a) wprowadzić katalog włączeń stosowania zapisu, takich jak: awaria systemu, modernizacja lub wyłączenie stacji, dostawa paliwa na stacji paliw?

**Odpowiedź 12:**

Zapis zawierający tego rodzaju wyłączenia znajduje się w § 5 ust. 8, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody pozostając przy zapisach SIWZ.

**Pytanie 13:**

- w par 5 dodać zapis adekwatny do wskazanego w par 5 ust. 1 pkt b) przy czym działającego na korzyść Wykonawcy, w celu zachowania symetrii stron kontraktu, w zakresie kar mownych?